平成 29年７月 21日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 鎌 倉 新 書

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 清 水 祐 孝

（コード番号：6184）

問 合 せ 先  取締役経営管理部長 須 藤 諭 史

（TEL.03-6262-3521）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成 29年７月 20日付けで、当社の親会社以外の支配株主であった清水祐孝が、以下のとおり、親会社以外

の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。なお、引き続き主要株主である筆頭株

主の地位に変更はありません。

１．異動に至った経緯

 当社株式の東京証券取引所市場第一部への市場変更に伴う公募株式の発行及びストックオプションとして

の新株予約権の行使による発行済株式総数の増加により、当社の支配株主に該当しないこととなったもので

す。

２．異動した株主の概要

氏  名 清水 祐孝

住  所 東京都千代田区

当社と当該株主の関係 当社代表取締役社長

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成29年７月19日現在）

主要株主であ

る筆頭株主及

び親会社以外

の支配株主

29,147個

（34.20％）

16,120個

（18.92％）

45,267個

（53.12％）
第１位

異動後

（平成29年７月20日現在）

主要株主であ

る筆頭株主

28,347個

（31.29％）

16,120個

（17.79％）

44,467個

（49.08％）
第１位

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  1,744株（平成29年７月19日時点）

平成29年７月19日現在の発行済株式総数 8,523,200株

平成29年７月20日現在の発行済株式総数 9,061,200株

異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、オーバーアロットメント

による売出しのためにSMBC日興証券株式会社に対し平成29年７月28日を期限として貸し出した800個

（80,000株）を除いて算出しております。

４．今後の見通し

  本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上